,{#i
-ý:

]_ :a+_€il}:..::;]],*-;

МУНИЦИПЛЛЬНОЕ ДОШКОЛЪНОЕ ОБРДЗОВДТЕЛЬIIОЕ
учрЕжДЕниЕ,,liвтский сдД лъ 214 кировского рдйонд волгогрАдА>

геЕерtша Шумилова, 2 5 а, тел. (факс) : (84 42) 45 _0 5 - 84, dой 1 4@.чо1 gadmin,ru,

инн з44.7о14538 кпп 344701001 огрн |0234о4291701 окпо 48084236 окопФ20903

Приказ

09.01.2025

Об утвержлении плtlна и графика работы
рабочей группы для осуществления
мероприятий по противодействию
коррупции на2025г.
в МОУ детский сад Jф 214

Ns7

В целях реализации Федерального закоЕа рот25.12.2008г.Ns 27з,Фз <О противодействии

коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить плая работы рабочей группы по противодействию коррупции в Моу
детский сад Ns 2l4на2025г. (приложение 1)

2. Утвердить график заседания рабочей цруппы (прилокение 2)

3. Контроль за испоJIнением прикЕва оставляю за собой,

,L-
С.В.БорисенковаЗаведующий МОУ

С приказом ознакомлены:

Игольниковой Н.В.
Писаренко С.Н.
Проводина О.Е.
Зажигаева Е.А.

a

ПриложениеJt1
к Приказу по МОУ детскому садуJф214

Jt 7от 09.01.2025г.

ПЛДН РДБОТЫ РДБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
МоУ детского сада Ns 214 нА 2025г

Мероприятие сроки
исполнения

ответственны
е

Ns

Постоянно ответствеIIны
й за ведение
официальног
о сайта

1 обновление информаuии о нормативно_ правовьIх

актах и антикоррупционньж мероприятиях на

официальном сайте МОУ

Постоянно Рабочая
группа
моу

2 Размещение и обновление на стенде MUY
объявленИй длЯ родителеЙ по антикоррупционной
пропагандео обновление информационньIх стендов

. чспчгах
2ржа в год Заведующий,

рабочая
гDчппа

a
J Провеление общих родительских соOраний о0

антикорупционньж мероflриятиях в сфере

ттпгrтиво пействия коDDVтIЦии

4 Анкетирование родителей воспитанников по

вопросам противодействия коррупцI,Iи

1 раз в гол | Ст. вос-ль,

| рабочая
l грчrrпа

1 раз в год Заведующий,
5 Gчет перед родительской общественностью за

израсходованные средства добровольных
-л*ол-опрqшт:I}

В течении года Рабочая
гDчппа

6 Подготовка методических материаJIов по вопросам
l

Ъаседапй. рабочей группы по противодействию
коррупции

проведение совещаний при заведующем по итогам

реализации плана"мероприятий по

проr""одЪйствию коррупuии в МОУ детский сад

N9 214

Ежеквартально,
по мере
Ееобходимости

Председатель

рабочей
гDчппы

7

8 .Щекабрь 2025г. Завелующий

9 изучение нормативных документов, методических

рекомендаций, регулирующих вопросы
ff ялттrDл fi Ат?птпrлс t.пппvпТТии

ПОСТОЯНЕО старший
воспитатель,
заведyющий

По мере
необходимости

Рабочая
группа

10 Организаuия б9сед с BHoBL приняты\,1и

рuбоr""пurи и сотрудниками в ]t4OY детский сад

lTnZt+ по изучению,заlФнодательства РФ о

противодействии коррупции, об ответс,гtsенности

за совершен ие преступлений tсоррl,п 1_1и онной

направленности

юбобulегrrе гtрактики расомотренных rкалоб и

| обращений грахtдан, касающихся дейtствий

l (бездействий) педаргических работников,
l .u"ru"r"rx с корруriцией и принятие мер по

l поuurr.пию результативности и эффективности
пбпяттlениями

июнь, декабрь
(формирование
отчетов)

рабочая
груIIпа

11

ПриложениеNs2
к Приказу по МОУ детскому садуNs214

Ns 7от 09.01.2025г.

График заседапия рабочей группы
Для осуществлешия мероприятий по профилакrике коррупции

в МОУ детском саду Ns 214
на 2024г.

ДАТА ПРОВЕДЕНИrI ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТВЕТСТВЕННОЕ JIИЦО
l0.01.2025г. 13.з0 Писаревко С.Н.

ст.воспитаель
14.05.2025г. 13,30 Писаренко С.Н.

ст.воспитаель

10.09.2025г. l3.з0 Писаренко С.Н.
ст.воспитаель

2Ц2.2а25г. l3.30 Писаренко С.Н.
ст.воспитаеJь

Подготовил ст.воспитатель Писаренко С.Н.

1l

ý

о ..,

		2025-01-24T15:34:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 214 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа